
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 714

DETERMINAZIONE N. 49  DEL 27-09-19

===================================================================
OGGETTO:Concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed

indeterminato, di due posti di Istruttore Direttivo Polizia Locale, categoria
D, posizione economica D1, Area Vigilanza di cui uno per il comune di
Castel di Lama ed uno per il comune di  Colli del Tronto. Approvazione
bando.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 49 del 27-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamate la deliberazione G.C. del Comune di Castel di Lama n. 98 del 6.8.2019 e la
deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 72 del 5.8.2019 di approvazione della
convenzione per la gestione associata del concorso in oggetto;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale. n. 20 del 7.3.2019 con la quale è
stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  2019 - 2021;

Preso atto che con la citata deliberazione di Giunta Comunale:
è stata approvata la dotazione organica dell’Ente secondo quanto disposto dall’art.
6 del D.Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D.Lgs. n.75 del 2017;

è stata prevista, tra le altre, la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di un
posto di Istruttore Direttivo Polizia Locale Area Vigilanza, categoria D1;

è stata demandata al Responsabile dell'Area  Amministrativa  l'adozione dei
provvedimenti conseguenti;

Vista la deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 111 del 31.12.2018 con la
quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  2019 – 2021 così
come integrato e modificato con deliberazioni di G.C. n. 53 del 10.06.2019 n. 84 del
19.09.2019;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - dotazione
organica - norme di accesso, approvato con Deliberazione di G.C. n. 9/2009 così come
modificato con deliberazioni 16/2012 e 90/2014;

Dato atto che con il presente bando di concorso, ai sensi dell’art. 1014, commi 3 e 4 e
dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 66/2010, si determina una frazione di riserva di posto a favore
dei volontari delle forze armate che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero verificare
nei concorsi di successiva indizione da parte di questa Amministrazione e da parte del Comune
di Colli del Tronto giusta nota prot. n. 7983 del 27.9.2019;

Visto lo schema di bando di concorso pubblico per soli esami  per la copertura, a tempo
pieno e indeterminato, di due posti di Istruttore Direttivo  Polizia Locale, categoria D, posizione
economica D1, Area Vigilanza, di cui uno per il Comune di Castel di Lama ed uno per il
Comune di Colli del Tronto e il relativo schema di domanda di partecipazione;

   D E T E R M I N A

1. di approvare lo schema di bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura, a
tempo pieno e indeterminato, di due posti di Istruttore Direttivo  Polizia Locale, categoria D,
posizione economica D1, Area Vigilanza, di cui uno per il Comune di Castel di Lama ed uno
per il Comune di Colli del Tronto, e il relativo schema di domanda di partecipazione allegati al
presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare:
il bando in versione integrale:

all’Albo Pretorio dell’Ente;a)
sul sito internet: www.comune.casteldilama.ap.it nella sezione “avvisi bandi e gare” edb)
in “Amministrazione trasparente”

il solo estratto:
sul sito internet: www.comune.collideltronto.ap.ita)
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° Serie Speciale “Concorsi edb)
Esami”;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 49 del 27-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

http://www.comune.casteldilama.ap.it
http://www.comune.collideltronto.ap.it


3. di dare atto che le amministrazioni comunali si riservano la facoltà di revocare, sospendere o
annullare la procedura come pure di non procedere all’assunzione per insindacabili motivi di
interesse pubblico, nei quali rientrano i vincoli in materia di assunzione previsti dalle vigenti
norme finanziarie;

4. di dare atto, inoltre, che la presente determinazione non è sottoposta al visto di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta impegno di spesa,
art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) ed è quindi, immediatamente
esecutiva.-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 49 del 27-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 30-09-2019  al 15-10-2019.
Lì  30-09-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 49 del 27-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


